
 
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОСТАШКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                    
172735, Тверская область, г. Осташков, Ленинский пр., д. 46 

ПРИКАЗ 

От «16» октября 2024г.                                                            №     88  / ОД.  

Об утверждении примерного 

Порядка организации 

промежуточной и (или) 

государственной итоговой 

аттестации экстернов в 

общеобразовательных учреждениях 

Осташковского городского округа 

 

В связи с наличием в Осташковском городском округе детей, 

обучающихся в форме семейного образования и (или) самообразования, в 

соответствии с ч.3 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерный Порядок организации промежуточной и (или) 

государственной итоговой аттестации экстернов в общеобразовательных 

учреждениях Осташковского городского округа (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Осташковского 

городского округа разработать Порядок организации промежуточной и 

(или) государственной итоговой аттестации экстернов в конкретном 

общеобразовательном учреждении на основании примерного Порядка 

организации промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации 

экстернов в общеобразовательных учреждениях Осташковского городского 

округа. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Осташковского 

городского округа проинформировать Отдел образования администрации 

Осташковского городского округа об исполнении приказа до 01.12.2024 г. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

Отдела образования администрации Осташковского городского округа 

Иванову И.В. 

Заведующий отделом образования 

 администрации Осташковского 

 городского округа                                                                     З.А. Левашова 


